



Khaled Abdul Halim

0033643258477

Transport Management Professional

kh524@me.com

Professionnel chevronné et axé sur les résultats, avec une expérience éprouvée dans l'optimisation des opérations de transport et de logistique et dans l'amélioration de l'efficacité globale du transport à l'échelle mondiale.

Exceller dans la gestion de budgets de plusieurs millions d'euros, la rationalisation des processus, la réduction des coûts et l'amélioration des délais de livraison grâce à une planification stratégique et un leadership d'équipe efficace. Succès avéré dans la mise en œuvre de technologies innovantes pour améliorer les systèmes de suivi et de surveillance pour une visibilité et une communication en temps réel. Compétent dans la gestion de flotte, l'optimisation des itinéraires et la conformité réglementaire, avec un accent particulier sur l'amélioration de la satisfaction client. Maîtrise de la suite MS Office et des systèmes de gestion de flotte. Solides compétences analytiques et en résolution de problèmes, associées à un engagement envers l'amélioration continue et les normes de sécurité dans le secteur des transports. Expérience dans la gestion de contrats stratégiques et la coordination des transports.

Areas of Expertise

Strategic Planning | Route Optimisation | Regulatory Compliance | Transportation Planning | Supply Chain Logistics
Team Leadership | Cost Reduction Strategies | Cross-functional Collaboration | Safety & Compliance Management
Technology Integration | Performance Metrics Analysis | Vendor Negotiation | Environmental Sustainability

Expériences professionnelles

DHL France – France

Fév. 2020 – Janv. 2024

National Transport Manager

Dirigé la planification stratégique et l'exécution des opérations de transport à l'échelle nationale, garantissant une efficacité et une rentabilité optimales. Collaborer avec les équipes internes et les partenaires externes pour maintenir une communication et une coordination transparentes. Mesures de performance surveillées et évaluées pour identifier les domaines à améliorer et mettre en œuvre des mesures correctives. Mise en place d'un suivi GPS sur les véhicules des fournisseurs et introduction de camions électriques pour optimiser la transparence opérationnelle. Assurer le respect des exigences réglementaires et des politiques de l'entreprise afin de respecter les normes de sécurité et de qualité.

Principales réalisations:

- Réalisation d'une réduction des coûts de 3 % sur un budget de 30 M€.
- Réseau de sous-traitants rationalisé, améliorant la durabilité et la qualité en réduisant de 80 à 40.
- Élaboration d'une stratégie visant à faire passer 45 % des opérations de transport à l'énergie verte, pour atteindre une conversion de 15 % en 2023.
- Amélioration de l'efficacité opérationnelle en automatisant les systèmes de planification et de reporting.
- Favorisé l'efficacité opérationnelle et la rentabilité en minimisant la base de fournisseurs.

Emirates Airlines – Dubai

Operations Business Manager | Nov 2013 – May 2019

Gérer et optimiser les opérations quotidiennes des compagnies aériennes en mettant l'accent sur le maintien de l'efficacité et du respect des normes de sécurité. Superviser les équipes de maintenance et du personnel technique, totalisant jusqu'à 650 employés. Plans élaborés et exécutés pour coordonner 1000 déplacements quotidiens. Mise en œuvre d'un système automatisé d'attribution de déplacements pour une efficacité accrue. Identifier les opportunités d'économies et mettre en œuvre des stratégies pour atteindre les objectifs financiers. Dirigé des initiatives de développement des installations aéroportuaires afin de répondre aux augmentations prévues du volume de trafic.

Khaled Abdul Halim

Principales réalisations:

- Réalisation d'une réduction des coûts de 15 % et amélioration de l'efficacité de 10 % grâce à une initiative d'analyse de rentabilisation stratégique.
- Améliorer la ponctualité de 97,4% à 99,85% en engageant les partenaires de service dans des contrats axés sur les bonus.
- Réduire le nombre d'incidents/accidents lors de la mise en œuvre de la session de formation en santé au travail pour le personnel ainsi que les partenaires de service.

Contracts & Transport Manager | Sept 2008 – Nov 2013

Contrats gérés stratégiquement entre les compagnies aériennes et la logistique pour le mouvement de l'équipage à l'intérieur et à l'extérieur de l'aéroport. Supervision de contrats totalisant environ 20 millions de dollars par an, impliquant 400 pilotes, 100 employés et 200 véhicules. Surveiller et évaluer la performance du contrat, identifier les domaines à améliorer et mettre en œuvre des mesures correctives.

Principales réalisations:

- Contribution au processus d'appel d'offres pour des bus sur mesure dédiés au transport du personnel de cabine.
- Administration des budgets pour trois contrats de transport importants, garantissant la responsabilité fiscale et l'efficacité financière

Operations Superintendent | Sept 2003 – Sept 2008

Géré et coordonné les activités opérationnelles de l'aéroport, y compris l'évaluation et l'amélioration des processus opérationnels pour améliorer la productivité et la satisfaction des clients. Collaboration avec diverses parties prenantes, notamment des compagnies aériennes, des autorités et des prestataires de services, pour relever les défis opérationnels et optimiser les ressources. Mise en œuvre de mesures de sûreté et de sécurité pour maintenir la conformité aux normes et réglementations de l'industrie.

Principales réalisations:

- Segmentation des quatre principaux domaines d'opérations et allocation de l'équipe compétente dans chaque domaine.
- Produire de nouveaux produits pour les clients, notamment le transport multi-arrêts, la livraison des bagages et les colis de la Service MARHABA

Autres Expériences

Directeur des ventes | Nuair ME (Equipment de ventilation) – Dubai

Education & Crédenciales

Transport de marchandises | Aftral France • 2020

TSML Technicien supérieur en méthode et exploitation logistique | AFPA, Gonesse • 2019 – 2020

HND, Business Administration | Coventry College by Emirates Aviation College • 2009 – 2011

Languages

Français – courant | anglais – courant | Arab – courant